
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana Codice Fiscale 80012000826 
ASSESSORATO REGIONALE DELL'AGRICOLTURA, 
DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLO SVILUPPO 
RURALE E TERRITORIALE 

  

  

SERVIZIO 11 - SERVIZIO PER IL TERRITORIO DI CATANIA 

Via SANTANGELO Futci 40 - 95127 CATANIA 
Tel. 0916391100 

Email servizio.ct.svilupporurale@regione.sicilia.it 

DETERMINA n. ), del 2aloulzo 22 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTE le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del patrimonio e di contabilità dello Stato, R.D. 
18 novembre 1923 n. 2440, R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e R.D. 26 agosto 1927 n. 1917; 

Visto il D.P.R. 1 dicembre 1961, n. 1825 recante le norme di attuazione dello Statuto della Regione Siciliana in 
materia di demanio e patrimonio; 

VISTA La Legge Regionale 15/05/2000 n. 10 recante le norme sulla organizzazione degli 
Uffici dell'Amministrazione Regionale; 

VISTA la Legge Regionale n. 9 del 15/05/2013 e ss.mm.ii., di riordino dei Dipartimenti Regionali 

dell’Amministrazione dell'Assessorato dell’ Agricoltura, dello sviluppo rurale della pesca mediterranea; 

VISTI la legge n. 567/1962 e smi “Norme in materia di affitto dei fondi rustici”, la Legge n. 203/1982 ‘Norme 
sui contratti agrari”, il Decreto Legislativo 18 maggio 2001 n. 228 “Orientamento e modernizzazione del settore 
agricolo”, il RDL 30 dicembre 1923 n. 3267 “ Riordinamento e riforma della legislazione in materia di boschi e 
di terreni montani”, il RD 5 ottobre 1933 n. 1577 ‘Approvazione dello statuto-regolamento dell'Azienda di Stato 
per le foreste demaniali”; 

VISTO l'atto d'indirizzo costituito dal D.A. n.135/GAB del 02/08/2013 “Nuove modalità di concessione di 

pascoli demaniali e arnie” pubblicato sulla GURS n.39 p.I del 23.08.2013; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2802 del 19.06.2020 con il quale viene conferito al Dott. Mario Candore l’incarico 
di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale dell'Assessorato 

Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea; 

VISTO il D.D.G. n. 79 del 08/02/2021, con il quale è stato conferito al Dott. Pietro Giovanni Litrico l’incarico di 
Dirigente del servizio 11 - Servizio per il territorio di Catania; 

VISTO il D.D.G. n. 633 del 20/04/2022 che approva e rende esecutiva la Proposta di: “Individuazione dei lotti 
pascolivi e della procedura di affidamento in concessione Anno 2022” nei terreni demaniali forestali gestiti a 
qualsiasi titolo dal Dipartimento regionale dello Sviluppo rurale e territoriale, che individua le superfici del 
demanio forestale da destinare a concessioni di pascolo per l'anno 2022, da assegnarsi attraverso 
procedure di evidenza pubblica ai sensi dell’art.1 del D.A. n.135/GAB del 02/08/2013; 

CONSIDERATO che il Servizio 11-Servizio per il Territorio di Catania, in esecuzione del citato D.D.G. ha dato 
corso alla relativa procedura per l'assegnazione di n.75 lotti pascolivi con la pubblicazione dell'avviso pubblico 
prot. n. 34161 del 26/04/2022, recante la PROCEDURA DI AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE MEDIANTE LA 
LICITAZIONE PRIVATA PER LA CONCESSIONE AL PASCOLO NEI TERRENI DEL DEMANIO FORESTALE REGIONALE 
GESTITI DAL DIPARTIMENTO DELLO SVILUPPO RURALE E TERRITORIALE - Servizio 11 -Servizio per il 
Territorio di Catania; 

DETERMINA 
La nomina della commissione per la licitazione del 09/05/2022, per l'assegnazione di n. 75 lotti pascolivi della 
provincia di Catania, con procedura pubblica ristretta, che sarà così composta: 

PRESIDENTE: Dott. Antonio Grasso; (sostituto PRESIDENTE Dott. Giovanni Pulvirenti); 

COMPONENTI: F.D. Dott. Antonello Bruno; F.D.;(sostituto componente F.D. Seba Di Paola); F.D. Filippo 
Trovato; 

SEGRETERIA: Coll. Patrizia Di Giorgio, Oper. Anna Tirenna. 

  

       

  

YTÉ PROVINCIALE 

Pieti vanni.Lit 4 

to 
   

       do Cita, a sab Sa ; 0, at sb 
729 on®® 

  

Dirigente responsabile del Servizio: dott. Pietro Giovanni Litrico 
E-mail: pietrogiovanni.litrico@regione.sicilia.it 

 


